FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
SUMULA ON-LINE 92
FEDERAGAO

Sumula publicada em 29/07/2023 - 15:27:55
Campeonato:  CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 - 2023
Fase: 22 FASE - TURNO E RETURNO Rodada: 12 RODADA
Jogo: LONDRINA EC x HOPE INTERNACIONAL Eiisaﬁ’_”ado 3x 1
Data: 29/07/2023 Hor rio:  10:00 Local: CT SM Sports / Londrina

ASSINATURA

Arbitro: LUIZ GUILHERME RIBEIRO

Arbitro

Assistente  PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA

1:

Arbitro
Assistente  FABIO VINICIUS ROSSI
2:

Delegado: JULIO CESAR DE SOUZA

Entrada do Mandante: 9:50 Atraso:

Entrada do Visitante: 09:50 Atraso:

Inicio 1° Tempo: 10:00  Atraso/Paralis.:
Término do 1° Tempo: 10:44 Acréscimo:
N° Nome T/R*:
1 LEONARDO NASCIMENTO GT
OLIVEIRA
2 SAMUEL RIGON SANTOS T
3 JOAO VITOR CICOTI T
FLORENCIO
4 | LUIS HENRIQUE ALVES GIONCO T
5 JOAO VICTOR SCARABELLI T
PEREIRA
6 VICTOR HUGO JULIANI T
7 ARTHUR DO NASCIMENTO T
PADILHA
8 ERICK VICTOR SANTOS T

Nao
houve

Nao
houve

00:00
00:04

CBF

757.077

757.331

697.419

702.090

742.299

704.042

623.281

699.504

DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

Entrada do Mandante: 10:57 Atraso:

Entrada do Visitante: 10:56 Atraso:

Inicio 2° Tempo: 10:59  Atraso/Paralis.:
Término do 2° Tempo: 11:44 Acréscimo:
N° Nome T/R*:
1 FILIPE STAIDEL CEZAR GT
2 GABRIEL SATTLER PENITENTE T
3  GIOVANNI FERREIRASTINGHEN T
4 PEDRO ANTONIO DE SOUZA T
5 BRUNO CESAR JULIO T
BIETKOSKI
6 JOAOVICTORDE SOUSASILVA T
7 FELIPE GABRIEL EPIFANIO T
8 DEIVISON SOUZA BRITO T

Nao
houve

Nao
houve

00:00
00:05

CBF

620.951

622.680

789.093

777.554

783.028

766.635

669.711

791.095



10

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

CRISPIM

WELLINGTON MARTINS DOS
SANTOS

IGOR DE FREITAS ZARAMELLA

BRUNO IAGO SANTANA DE
MELO

RAFAEL EDSON MOREIRA SILVA = GR

GUILHERME DE OLIVEIRA
CARDOSO

MURILO BENEDITO DA SILVA
MARIANO

MATHEUS VIEIRA PETRULIO
KAUAN ALVES ZUNTO

DANNILO AVELINO DOS
SANTOS

MAYKON MECEDO DINIZ

SULLEYMAN JOHANES
FERREIRAARAUJO

RODRIGO MATEUS DA SILVA

T

T

R

R

R

697.178

756.821

756.816

730.649

741.818

756.791

802.680
807.463

819.109

755.231

686.119

756.818

Capitdo: 4 - LUIS HENRIQUE ALVES GIONCO

*T = Titular | R = Reserva

Técnico:

2303
Auxiliar
Técnico:
Preparador ~ ALEXANDRE LEMOS SANTOS - Registro:
Fisico: 1552
Treinador HAMILTON DE OLIVEIRA - CREF: 026620-
Goleiro: G/PR
. IZONETE DE CASSIA MENEGUZZO COREN:
M'dico:
74862
Massagista:  REINALDO BELO DA SILVA - Registro: 893
7 1T 3  AFAVOR
22' 1T 9 AFAVOR
40' 2T 13  AFAVOR
12' 1T 9  AFAVOR

CARLOS ALBERTO COSTA DIAS - Registro:

9 LUIZ FELIPE FARIA CAVALLI T 620.965
LUIZ HENRIQUE FERNANDES
10 GARCIA T 757.483
11 VYCTOR LUIZ VIEIRAALBINO T 620.749
12 BRUNO DA SILVA BONATO GR  777.559
13 ERIQUE SANTOS PEREIRA R 797.362
ENZO GABRIEL NUNES DE
14 OLIVEIRA R 679.079
15 LEONARDO DIAS REUS 622.960
16 THYAGO PORTO R 757.444
17 MAXSUEL OLIVEIRA LOPES R 763.864
18 VALENTIN STEMPINHAKY R 622 954

D'OLIVEIRA MENDES

Capitéo: 5 - BRUNO CESAR JULIO BIETKOSKI

MILTON ROGERIO HARASSEN DO O -

Técnico: Registro: 255
Auxiliar MATHEUS DE OLIVEIRA SAROLI - Registro:
Técnico: 2178
P“;‘??rafjor EDMILSON CORDEIRO - Registro: 281
isico:
Treinador =~ GUILHERME BONILLA COLOME - Registro:
Goleiro: 1886
M'dico:
Massagista: HELIO ALVES DE SIQUEIRA - Registro: 2002

JOAO VITOR CICOTI FLORENCIO

WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS

GUILHERME DE OLIVEIRA CARDOSO

LUIZ FELIPE FARIA CAVALLI

LONDRINAEC

LONDRINAEC

LONDRINAEC

HOPE
INTERNACIONAL



Entrar, ou retornar ao campo
30' 2T 2 SAMUEL RIGON SANTOS de jogo sem a permisséo do LONDRINAEC
arbitro.

Dar uma entrada contra um

' adversario, de maneira HOPE
42 T2 GABRIEL SATTLER PENITENTE temeraria, na disputa de INTERNACIONAL
bola.
TECNICO - Por
CARLOS ALBERTO COSTA DIAS inflingir
33" 1T 2.303 persistentemente as LONDRINAEC CA

- Registro: 2303 demarcacdes de sua

area técnica.

A enfermeira da equipe mandante "Izonete de Cassia Meneguzzo" - Coren: 74862, esteve presente para realizar o
atendimento. Em comum acordo entre as equipes.

Foi acrescido ao primeiro tempo 4 minutos por conta de reposi¢cao de bola em jogo, atendimento a atletas supostamente
lesionados e substituigdes. Foi acrescido ao segundo tempo 5 minutos por conta de substituigbes, reposi¢do de bola em
jogo e atendimento a atletas supostamente lesionados.

Nada consta

, . 14 - MURILO BENEDITO DA 4 - LUIS HENRIQUE ALVES
20 1 TEMPO Londrina EC SILVA MARIANO GIONCO

. . 13 - GUILHERME DE OLIVEIRA 10 - IGOR DE FREITAS
18 2 TEMPO Londrina EC CARDOSO ZARAMELLA
31 2 TEMPO Londrina EC 15 - MATHEUS VIEIRA PETRULIO 2 - SAMUEL RIGON SANTOS
23' 2 TEMPO Hope Internacional 16 - THYAGO PORTO 2- GABRIEL SATTLER

PENITENTE
23 2 TEMPO Hope Internacional 17 - MAXSUEL OLIVEIRALOPES @ 7 - FELIPE GABRIEL EPIFANIO

, . 18 - VALENTIN STEMPINHAKY 10 - LUIZ HENRIQUE
23 2 TEMPO | Hope Internacional D'OLIVEIRA MENDES FERNANDES GARCIA
29  2TEMPO  Hope Internacional 15 - LEONARDO DIAS REUS 5- BRUNO CESAR JULIO

BIETKOSKI

**1T = 1° Tempo | 2T = 2° Tempo | INT = Intervalo



